[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 483 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a utilização da verba da "CIP" - Contribuição de Iluminação Pública - para a implantação de postes e de iluminação pública no bairro rural da Vita.

JUSTIFICATIVA

Os munícipes clamam por ruas iluminadas durante seu retorno do trabalho e do colégio, pois é um serviço básico e indispensável que não lhes tem sido prestado. Ainda, diante da existência da contribuição de custeio, solicitamos que o pedido seja atendido de imediato.

Sala das Sessões, 28 de Junho de 2016.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

28 de Junho de 2016
)